
 

Änderung der Prüfungsordnung 
für den Studiengang Psychologie 

mit dem Abschluss Bachelor of Science 
an der Bergischen Universität Wuppertal 

 
vom 06.11.2023 

 
Auf Grund des § 2 Absatz 4 und des § 64 Absatz 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014 (GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert am 
29.08.2023 (GV. NRW. S. 1072), hat die Bergische Universität Wuppertal die folgende Ordnung erlassen.  

Artikel I 

Die Prüfungsordnung für den Studiengang Psychologie mit dem Abschluss Bachelor of Science an der 
Bergischen Universität Wuppertal vom 15.11.2022 (Amt. Mittlg. 95/22) wird wie folgt geändert: 
 
1. In § 1 Absatz 1 Satz 6 entfallen die Wörter "im Bereich Professionalisierung". 

 
2. § 10 Absatz 2 wird wie folgt geändert: 

a. Nach der Überschrift "Intra- und interpersonale Prozesse" wird unter der Zeile 
"BPsy3.5  Entwicklungsprozesse (WP zu 3.6)                  (4 LP)" 
in einer neuen Zeile das Wort "oder" eingefügt. 
 

b. Nach der Überschrift "Diagnostik, Beratung, Intervention und Evaluation" wird unter den Zeilen 
"BPsy4.5(2021) Wirtschaftspsychologie: Verhalten und Erleben in Organisationen             (8 LP) 
(WP zu 4.4)"                
in einer neuen Zeile das Wort "sowie" eingefügt. 
 

c. In der Zeile unter der Überschrift "Professionalisierung" wird das Wort "Profile" durch die Wörter 
"beiden Module" ersetzt sowie unter den darauffolgenden Zeilen 
"BPsy6.1  Berufsbezogenes Praktikum in psychotherapeutischen Praxisfel-       (13) LP 
dern (WP zu 6.2)"                   
in einer neuen Zeile das Wort "oder" ergänzt. 

 
d. Unter der Zeile 

"BPsy6.4 Thesis                              12 LP" 
wird in einer neuen Zeile folgender Satz eingefügt: 
"Bei Wahl des Moduls "BPsy4.4 Entwicklungspsychologische Grundlagen von Erziehung und 
Psychotherapie" aus dem Bereich "Diagnostik, Beratung, Intervention und Evaluation" und des 
Moduls "BPsy6.1 Berufsbezogenes Praktikum in psychotherapeutischen Praxisfeldern" aus dem 
Bereich "Professionalisierung" wird auf dem Zeugnis das Profil "Psychotherapie" ausgewiesen."  

 
3. In § 18 Absatz 1 Satz 2 entfallen die Wörter "im Bereich Professionalisierung". 

 

AMTLICHE MITTEILUNGEN 
Verkündungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal 
 Herausgegeben von der Rektorin 
 

NR_106 JAHRGANG 52 

6. November 2023 



2 
 

Artikel II 
In-Kraft-Treten, Veröffentlichung 

Diese Prüfungsordnung tritt nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Mitteilungen als Verkündungs-
blatt der Bergischen Universität Wuppertal rückwirkend zum 01.10.2023 in Kraft.  
 
Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses der Fakultät für Human- und Sozialwissenschaften vom 
22.09.2023. 
 
Wuppertal, den 06.11.2023 

Die Rektorin 
der Bergischen Universität Wuppertal 

Professorin Dr. Birgitta Wolff 


